Quaestion theologicae.

Numéro d'inventaire : 1980.00014.41

Auteur(s) : Gabriel Ghesquiere

Type de document : affiche

Éditeur : non renseigné (Paris)

Période de création : 3e quart 18e siècle

Date de création : 1753

Description : Une feuille de papier mince, vergé et filigrané. Les bords sont froissés et déchirés. Des taches brunâtres en plusieurs endroits. des perforations le long de la pliure médiane et en bas de l'affiche. Estampe de petit format dans la partie supérieure.

Mesures : hauteur : 525 mm ; largeur : 385 mm

Notes : Affiche annonçant la question de théologie que doit discuter, "pro majore ordinaria" (c'est-à-dire qu'il s'agit de la deuxième des trois thèses à présenter pour la licence, la "majeure ordinaire", ainsi nommée parce qu'elle était soutenue pendant le temps de l'enseignement ordinaire), F.Gabriel Ghesquiere, de Lille, le 2 août 1753, "in scholis doctoris angelici". La question est: "Qui a créé le ciel et la terre ?". Les articles retenus exposent les étapes de la constitution de l'église catholique, en partant de la création et aboutissant à l'affirmation de son autorité en matière d'Ecritures saintes. L'estampe (identique à celle du document M.N.E.

3.3.04.03 / 1980 . 00014 (40) représente la Vierge au ciel tenant l'enfant Jésus.

Mots-clés : Affiches de thèses et d'exercices publics

Filière : Université

Niveau : Supérieur

Autres descriptions : Langue : Français

Nombre de pages : 1

Mention d'illustration

ill.

VIRGINI DEI - PARÆ. QUESTIO THEOLOGICA.

Quis creavit Calum & Terram

QUONIAM qui hanc prodicione religionem Christianam merito incepimus & Ecclesiam constitutae, Una eis & licet fratres multiplex, ex anima conditas & corpora. Hinc deinde redditus possum, eis honoribus una cum episcopis fiducia regnante Sacramentorum participatione; sed regimine legemque Ecclesiarum, ut non Romani Pontifices consularum. Sunt glorias charitatis quibus unicuique attenduntur conficiuntur. Etsi Neque legitime vestri predicatoris, sed etiam sacerdotum & reliquo Clericorum ordinis. Quoniam fuit i Symbolo Confessio[n]is patitur recensita, Una eis & exercitu ergo omni fortiter quaeque fuisse est diversa, propter diffinitione illa articulorum fundamentalium & sonum Ecclesiarum. Quoniam fuit & exercitu eiusdem & exercitu omnium Ecclesiarum incorporeta. Nuna usq[ue] praefatione diversitate unitatis eis, non extra illam locutionem quae fuit unica, & vera Christi Specula ultra speciem fabulae non conservatur. & non voluntate. Cyprianus, & Attilius & Scholasticus Occidentalis exempla a Jureto in gratiam fui erroris adiuncta. Sancta eis, ita ut non sancti unquam esse possit. Catholica eis, per rotam orbem mortaliter discessit, singulari exinde societate numerorum & hinc vobis semper fuit exercitus profectus. Non invenimus.

SPLENDIDIS hicet carceribus fida infingitur Ecclesia Catholico-Romana, hinc quia inuenit manec, quae non frater fit excedere patet, **CATHOLICUS** Christus Spouse, **SPONSUS** Sancta coniugis. Per Eusebium filios partur, non stolidam praedestinans & jalos complectentes, venient peccatores utram publicam statim a corpore non reficiantur in gremio suo bono permixtis lugent tolerant; non tam ut petiperint alterum dominum ejusdem, iudea collatim polluitis, facilius maculari. Notioris & fidae fita reicit Schismatis, Ecclesiasticae, Communicantes qui aut seipso preferebant spousam recensuerunt, aut quo ipsa propter consumatum tangam rebelleri existimat. Itum notioris & fidae fita occutuntur quod viscumularium nonden abrepserunt. Sinceriter mente queruntur ubi, vel quantum ad Ecclesiam Christi, si ne confundendam prout, ut neminem falsas fieri cupidam latere potest. Causa pulchra gaudet, varia fulget & propriebus vultabilitate, quia qualibet tempore omnia oscula et confundit. Infallibiliter certa, sive activa, temeraria, fita se concretae omnia fita difficitur. Et huius est conservatissima circa Regem & mortes, hoc agnoscere te Seconire, folia, Spiritus nitido, vel alii cipi, compertit, nevitate.

ECCLESIA caput videlicet à Christo confitentes Sanctorum Petri, tandem igitur praeceptivis jure divino obliterat Petri scripturam. Hinc honore & jurisdictione inter Ecclesias prius, hunc ad omnes Ecclesias decretis dirigere. Concilia ecumenica sua ordinatio convocare, ipsiusque per se, vel per legatos suos pro eis a suo modo confirmare, ex omnibus Christiatis orbis parvulis in causa majoribus applicari. Lices etiam ipsi papali autoritate, cum tamen ne cunctis iudicantibus directe, sed quoniam in honore tempore habitione fuerit ipsius indicium, non transformari, sed ecclesiasticis Regis Pontificis Episcoporum merito Ecclesiastis defensionem appelleria: competit ei spiritualia potestificia non tantum exercitium, sed & propriae, nec civili corporis servitularia, sed ab ea diffluentes. Nalla ergo Ecclesia potest corporis temporalis Regum, nulla potestis in Regibus circa spiritualia: Principis igitur five indebet, five heretici five Catholico nulla Ecclesiastica authoritas directi, vel indicrebat depositi postuli, nec ullo in causa fabridis laborium Bellarum in confradiis, tum ex Scripturis, tum ex Historia Ecclesiastica exemplis, male prorsis conciliabili ad illas objectar Chalcedoni, Hen-

CONCILIUM Convenerunt ex Ecclesiis propositorum adflectentia religionis negotiis. Triplijs sunt generis Concilia, generalia ad quae vocantur totius orbis Episcopi, Nationalia ex præfublio nationis alijcuius congre-gata; Provincialis ex Episcopis totius Provincie adflectentia. Ecclesiæ perfecte representantes Concilia docimeta, cave ne idem dixerit de particularibus nisi universitatis probatis. Ad oecumenicam requirent concilium universale, libertas & numerus fiduciarum congregatorum in cetero non manifeste fiducia nisi per subsequendum Ecclæsie receptionem. Ex fæte utilissima, quandoque ad procurandam unitatem necessaria. In his fætis diviso Episcopi, utrumque Ecclæsie confederato moderatores, & doctores, & hocce fiducia ex iudicis: ex privilegio verbis & confidenciae Ecclæsie Sanctæ, Romane, Catholicæ Cardinalem, Abbatem & propositi religiōsorum ordinum generalium: confessoribz adiutant vocati Thilogibz, & Doctribz: adiutant & Præceptoribz fratelium Canonum vindicis. Apolloli tria Jezofolyma celebrabantur: primum ad electionem Matthie in locum Judie pastoris, secundum in quo crederint in duo electiones nomen eligimus Diaconi, sed fieri ministratur: tertium pro compescitate de legibus controverxii. Symbolos condit Apostoli.